[image: ] (
CÂMARA

MUNICIPAL

DE

VEREADORES

DE

CANGUÇU
Estado

do

Rio Grande

do Sul
)
ATA Nº 01-2023 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023-CMVC – PROCESSO Nº 044/2023 – AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILÔMETRO ANO 2023/2024 PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte três, às nove horas e quinze minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria n° 983/2023, servidora Josi Domingues Wienke, juntamente com a Equipe de Apoio servidora Solange da Silva Manzke, foi procedida a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023/CMVC - PROCESSO Nº044/2023 – AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILÔMETRO ANO 2023/2024 PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, conforme exigências e especificações constantes do  Edital e Anexos do Pregão Presencial Nº 05|2023 – LOTE ÚNICO. Foi procedido o credenciamento, constatada a entrega da proposta e dos documentos de habilitação, fazendo-se representar a seguinte empresa: UVEL UNISUL VEÍCULOS LTDA,CNPJ: 11.149.423/0001-94. Endereço: Av. Fernando Osório, nº 1373, Bairro Três Vendas, Pelotas, CEP: 96.055-035, representada por Ana Paula Camargo Granada, CPF: 617.041.640-87; RG:105757716-3. Na sequência foi aberto o envelope Nº 01 da Proposta Comercial, sendo constatada a regularidade da documentação exigida, não havendo etapas de lances e negocição, pois a empresa não participou da Sessão Pública apenas enviando os envelopes da Proposta Comercial e Habilitação. ####################################

	EMPRESA
	VALOR

	Uvel Unisul Veículos LTDA
	R$ 133.367,00

O preço final ficou em: R$ 133.367,00. Posteriormente foi aberto o envelope Nº 02 – Documentos de Habilitação, foram conferidos pela Equipe de Apoio, sendo constado que a documentação exigida no edital, foram atendidas na plenitude, estando a Empresa Uvel Unisul Veículos LTDA – CNPJ: 11.149.423/0001-94. Endereço: Av. Fernando Osório, nº 1373 Bairro Três Vendas, Pelotas, CEP: 96.055-035, considerada apta. Em decorrência do cumprimento de todas as etapas do pregão,a pregoeira acatou a proposta e a documentação da Empresa. Posteriormente a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, por mim Andiara Lessa Matias Jardim, que após lida e aprovada, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio. O processo será encaminhado para presidência e assessoria jurídica para homologação se assim entenderem.#####################

JOSI DOMINGUES WIENKE
Pregoeira

SOLANGE DA SILVA MANZKE
Equipe de Apoio

ANDIARA LESSA MATIAS JARDIM
Equipe de Apoio
image1.jpeg